___________________________________________________________________________________

«24» августа 2019                                                                                       № 415

Протокол собеседования по исполнению рекомендаций по итогам

эффективности руководителей образовательных организаций Спасского

муниципального района по итогам 2018- 2019 учебного года

 Присутствовали: начальник МУ «Отдел образования Исполнительного

комитета Спасского муниципального района» А.Н. Ермилин, методисты МУ

«Отдел образования Исполнительного комитета Спасского муниципального

района», руководители образовательных учреждений Спасского района.

ОУ Рекомендации Исполнение Задачи на

2019-2020

 уч. год

МБОУ

«Антоновская

СОШ» МБОУ

«Кимовская

СОШ»

Обновление

документов по

промежуточной

аттестации

Направлены в

школу

рекомендации по

организации

промежуточной

аттестации,

документы школ

обновлены в

соответствии с

рекомендациями

Взять на

контроль

организацию и

проведение

промежуточной

аттестации,

обновить

положения в

школах

МБОУ

«Бураковская

СОШ», МБОУ

«Иске Рязяпская

СОШ», МБОУ

«Никольская

СОШ», МБОУ

«Полянская

СОШ», Иске

Рязяпское ДОУ,

Балымерское

ДОУ, Полянское

ДОУ, МБДОУ

Информация на

сайтах

располагается не

всегда в срок, и не

полня информация

(отсутствуют

локальные акты,

Постановления,

сведения об

образовательной

организации)

Локальные акты

образовательных

организаций

размещены на

сайте, сведения об

образовательных

организаций

приведены в

соответствие

МБОУ

Взять на

систематически

й контроль

обновление

нормативных

документов на

сайт

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ДОД «Регата»

МБДОУ ДОД

«ДООЦ»

МБОУ

«Антоновская

СОШ», ГБОУ

«Кадетская

школа-

интернат»,

Информация на

сайтах не

располагается в

срок, отсутствуют

образовательные

Основные

образовательные

программы

приведены в

соответствие и

Вожинское ДОУ,

ДОУ «Теремок»

программы

размещены на

сайте

образовательных

организаций

Взять на

систематически

й контроль

обновление

нормативных

документов на

сайт

Обновить ООП

в соответствии с

изменениями

Все

образовательны

е организации

района

Усилить контроль

за объективностью

проведения

оценочных

процедур, Не

допускать факта

явного

несоответствия

оценок по

результатам

оценочных

процедур и

текущего

оценивания

В анализе школ по

итогам проведения

ГИА , ВПР и др

оценочных

процедур включён

раздел , где

анализируется

соответствие

текущей

успеваемости и

выясняются

причины явного

расхождения

оценок

Контролировать

объективность

выставления

оценок

Все

образовательны

е организации

Работать над

повышением

профессиональны

х руководителя с

учётом,

профессиональны

х дефицитов

Все

профессиональные

дефициты и

«западающие»

вопросы отражены

в картах

профессиональног

о роста педагогов,

планах

методической

работы

На основе

результатов

проводить

семинары и

практикумы для

учителей

МБОУ

«Болгарская

СОШ №1»,

Антоновская

СОШ,

Устранить

замечания по

организации

питания

Приведена в

соответствие

документация по

организации

питания и по

Взять на

систематически

й контроль

вопрос питания

и работы

Бураковская

СОШ, Иске

Рязяпская СОШ,

Никольская

СОШ,

Трёхозёрская

СОШ,

Трёхозёрское

ДОУ

организации

контроля за

питанием,

закуплено

необходимое

оборудование для

столовых

школьных

столовых

аковская СОШ»,

«Полянская

СОШ»,

«Трёхозёрская

СОШ»

Отразить

ресурсное

направление

школы в

программе

развития.

Полянской школе

конкретнее

сформулировать

цели в программе

развития,

Руководителю

Антоновской

СОШ

скорректировать

программу

развития и

вовлекать

педагогов в

профессиональные

сообщества района

и РТ с целью

повышения

компетенций

педагога

Программы

развития

пересмотрены,

определено

ресурсное

направление в

Полянской СОШ,

программа

развития в

Антоновской СОШ

скорректирована с

учётом

рекомендаций

профессионально

Проводить

работу в

соответствии с

программой

развития